Noter en quatrième lieu l'intérêt et le dévouement que Jacob témoigne aussitôt pour le troupeau; c'est que, dit l'Écriture, il savait que ces *brebis étaient celles de son oncle Laban. Qui reçoit un prophète au nom d'un prophète, reçoit la*

¹²⁰⁷ I Petri, ult., 3.

¹²⁰⁸ In Genesim, § 2.

¹²⁰⁹ Ps. XXXIX, 18.

¹²¹⁰ Gen., XXIV, 20.

¹²¹¹ Ps. L, 10.

¹²¹² Ps. XX, 4.

¹²¹³ In loco, v. 10.

*mercedem prophetæ accipit. Vide locum*¹²¹⁴. Hinc amor analogicus, honor analogicus, pro rebus quæ ad Deum spectant. Rebecca idem fecit etiam camelis; nihil spernit charitas. Exemplum mirabile de D. Hieronimo, lavante pedes peregrinorum et etiam camelorum et equorum in domo Bethleemica¹²¹⁵. Tantus vir, mundo tam celebris, ætate proventus. Scioli, id est, doctores hujus temporis et prelati, dixissent eum male tempus trivisse et non servasse decorum. At non terit tempus qui humilitati acquirendæ insumit.

¹²¹⁶Nota 5. Dubium esse, apud D. Augustinum et posteriores, quomodo Jacob osculatus sit Rachelem, vel potius quomodo Rachel permiserit se osculo peti a Jacob. Dupliciter respondet Augustinus¹²¹⁷: 1. Jacob antequam oscularetur Rachel indicasse ei se consobrinum suum esse, licet id per recapitulationem postea tantum dictum sit; 2. Jacob, conscium Rachelem sibi consobrinam, in ejus osculum, non expectato ejus consensu, irruisse. At vero, ut dicam libere quid mihi videatur, et quando ibi [195] datur occasio nec tempus est dissonum, facio duas differentias osculorum; nam osculum aliud malum est, aliud bonum. Malum contingit esse tripliciter. A fine; ut osculum Judæ¹²¹⁸, et illius meretricis, Proverb. 7. (*Venenum aspidum sub labiis earum*¹²¹⁹.) Ab eventu: ut sunt oscula frequentia inter juvenes; nam etsi initio fiant sine omnino malo fine, tamen propter imbecillitatem hominum in detrimentum vergunt pudicitæ; nam mirum quomodo velociter ignis accendatur. Duplex similitudo: trahis funem alligatum portæ monasterii exterius, et campana pulsat interius; tangis os exterius, concupiscentia pulsat interius; nam est quædam colligatio inter sensus internos et externos. Item admoves ignem catapultæ exterius, et statim accenditur

récompense du prophète. Voir ce passage. Nous devons porter à tout ce qui concerne Dieu un amour et un honneur analogues à celui que nous avons pour Dieu lui-même. Rébecca agit d'après ce principe même envers des chameaux; la charité ne méprise rien. Admirable exemple de saint Jérôme qui lavait les pieds des pèlerins, et même ceux des chameaux et des chevaux dans sa maison de Bethléem. Un si grand homme, si célèbre dans le monde, avancé en âge! Les demi-savants, c'est-à-dire les docteurs et les prélats de notre époque, eussent dit qu'il employait mal son temps, qu'il ne conservait pas sa dignité. Ah! celui-là ne perd pas son temps qui l'emploie à acquérir l'humilité.